
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
27 DE AGOSTO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.439 27
AFM Nº 2019010915

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2018

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2019000171

PROCESSO Nº 3101/2018.2

CONTRATADA: LKB COMERCIO LTDA - ME 

CNPJ Nº 20.002.684/0001-78

OBJETO: AÇÚCAR CRISTAL

VALOR TOTAL: R$ 600,00 (seiscentos reais )

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250128

ELEMENTO DE DESPESA: 33903012 FONTE: 000

DATA DA ASSINATURA: 08/08/2019

Salvador, 23 de agosto de 2019.

ZIZETE NOGUEIRA
Coordenadora Administrativa/SEMOP

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO 
E RESILIÊNCIA - SECIS 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 11890/2019

PROCESSO: 4883/2018

PREGÃO ELETRÔNICO: 227/2018 - SEMGE

OBJETO: Aquisição de Material de Permanente

EMPRESA: WEB TECH TECNOLOGIA LTDA - EPP

CNPJ: 13.335.920/0001-02

VALOR: R$ 10.369,96 (dez mil trezentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 135.400; Elemento de Despesa 44.90.52; Fonte: 2.100 - 

Tesouro.

Salvador, 26 de Agosto de 2019.

JOÃO RESCH LEAL
Subsecretário/SECIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO - SEMUR 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM Nº 2019011023

PROCESSO Nº.755/2018

EMPRESA HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA

OBJETO: Aquisição de 01 (um) Treinamento transferência de conhecimento para software do coletor 

de ponto

VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 250426, Elemento de Despesa 33.90.40.03

Fonte 000. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:26/08/2019.

Salvador, 26 de agosto de 2019.

MANUELA F. BARRETO
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM Nº 2019011022

PROCESSO Nº.755/2018

EMPRESA HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA

OBJETO: Aquisição de 01 (um) Leitor biométrico com garantia de 12 meses para captura de 

impressões

VALOR TOTAL: R$ 1.000,00 (Um mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 250107, Elemento de Despesa 44.90.52.04

Fonte 000. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/08/2019.

Salvador, 26 de agosto de 2019.

MANUELA F. BARRETO
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM Nº 2019011020

PROCESSO Nº.755/2018

EMPRESA HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA

OBJETO: Aquisição de 03 (três) Coletores de registro eletrônico de ponto com leitor biométrico

VALOR TOTAL: R$ 9.546,00 (Nove mil, quinhentos e quarenta e seis reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 250107, Elemento de Despesa 44.90.52.04

Fonte 000. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/08/2019.

Salvador, 26 de agosto de 2019.

MANUELA F. BARRETO
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM Nº 2019011938

PROCESSO Nº.4311/2018

EMPRESA ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA.

OBJETO: Aquisição de 100 (cem) Desinfetantes a base de pinho 500 ml e 120 (cento e vinte) Álcool 

etílico em gel 65º INPM

VALOR TOTAL: R$ 775,00 (Setecentos e setenta e cinco reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 250107, Elemento de Despesa 33.90.30.17

Fonte 000. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/08/2019.

Salvador, 26 de agosto de 2019.

MANUELA F. BARRETO
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM Nº 2019011939

PROCESSO Nº.4309/2018

EMPRESA TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA.

OBJETO: Aquisição de 70 (setenta) Detergentes líquido neutro concentrado 500ml.

VALOR TOTAL: R$ 106,40 (Cento e seis reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 250107, Elemento de Despesa 33.90.30.17

Fonte 000. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/08/2019.

Salvador, 26 de agosto de 2019.

MANUELA F. BARRETO
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

RESUMO DE CONTRATO

Republicado por ter saído com incorreção no DOM nº 7436 de 23/08/2019.

CONTRATO Nº 09/2019

PROCESSO nº 451/2019

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA - CNPJ nº 

13.927.801/0011-10.

CONTRATADA: Valéria Cordeiro Barbosa - CPF: 008.356.435-73. 

OBJETO: Contratação de consultor especialista em Direito Imobiliário/Fundiário para apoiar a 

execução do Programa de Saneamento Ambiental e de Urbanização da Bacia do Rio Mané Dendê 

(Projeto Novo Mané Dendê).

VALOR: R$ 108.768,00 (cento e oito mil, setecentos e sessenta e oito reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0010.113700 - Saneamento Ambiental e 

Urbanização da Bacia do Rio Mané Dendê, Elementos de Despesa 33.90.35 - Serviços de Consultoria, 

33.90.47 - Obrigações Tributárias e Contributivas, Fontes 0.1.00 e 0.1.91.

DATA DE ASSINATURA: 22 de agosto de 2019.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.

BASE LEGAL: Art. 42, §5º da Lei Federal nº 8.666/93.

 BRUNO SOARES REIS
Secretário, em exercício


